議案第 １１ 号

昭島市公立学校学区に関する規則の一部を改正する規則

上記の議案を提出する。

令和 ６年 ７月１８日

提出者 昭島市教育委員会

教育長 山 下 秀 男

昭島市公立学校学区に関する規則の一部を改正する規則

昭島市公立学校学区に関する規則（昭和37年昭島市教育委員会規則第１号）

の一部を次のように改正する。

 別表第１中、つつじが丘小学校の学区について

「

美堀町一丁目１番から１２番まで
」

の次に

「

代官山二丁目１番から５番まで
」

を追加する。

 別表第１中、拝島第二小学校の学区について

「

拝島町3926番地・3933番地５・3935番地３ 」 を削除し、

「

美堀町一丁目から五丁目まで（一丁目１番から12

番までを除く。） 」
の次に

「

代官山一丁目

   二丁目６番から10番まで

三丁目 」

を追加する。

 別表第２中、瑞雲中学校の学区について

「

美堀町一丁目１番から12番まで
」

の次に

「

代官山二丁目１番から５番まで

」

を追加する。

 別表第２中、拝島中学校の学区について

「

美堀町一丁目から五丁目まで（一丁目１番から12

番までを除く。） 」
の次に

「

代官山一丁目

二丁目６番から10番まで
三丁目 」

を追加し、

「

拝島町3926番地・3933番地５・3935番地３
」

を削除する。

附 則

この規則は、令和６年８月１日から施行する。

（提案理由）

住居表示の実施に伴い、学区を改正する必要がある。また、学区が未設定

の地域に学区を設定するため、規則を改正する必要がある。

1/2

昭島市公立学校学区に関する規則新旧対照表

下線は、改正部分を示す。

新 旧

別表第１（第３条関係） 別表第１（第３条関係）

 学校名 学  区   学校名 学  区

 （略） （略）   （略） （略）

 つつじが丘小学校 （略）

  つつじが丘小学校 （略）

  美堀町一丁目１番から１２番まで    美堀町一丁目１番から１２番まで

代官山二丁目１番から５番まで

（略） （略）

 （略） （略）   （略） （略）

 拝島第二小学校 美堀町一丁目から五丁目まで（一丁目１番から

１２番までを除く。）

  拝島第二小学校 美堀町一丁目から五丁目まで（一丁目１番から

１２番までを除く。）

    拝島町３９２６番地・３９３３番地５・３９３５

番地３

代官山一丁目

二丁目６番から１０番まで

三丁目

（略） （略）

 （略） （略）   （略） （略）

 （略）   （略）

別表第２（第３条関係） 別表第２（第３条関係）

 学校名 学  区   学校名 学  区

 （略） （略）   （略） （略）

 瑞雲中学校 （略）   瑞雲中学校 （略）

  美堀町一丁目１番から１２番まで    美堀町一丁目１番から１２番まで

代官山二丁目１番から５番まで

（略） （略）

 （略） （略）   （略） （略）

 拝島中学校 美堀町一丁目から五丁目まで（一丁目１番から

１２番までを除く。）

  拝島中学校 美堀町一丁目から五丁目まで（一丁目１番から

１２番までを除く。）

議案第 １１ 号参考資料

2/2

新 旧

 代官山一丁目

二丁目６番から１０番まで

三丁目

（略） （略）

拝島町３９２６番地・３９３３番地５・３９３５

番地３

 （略） （略）   （略） （略）

 （略）   （略）

昭 島 市 立 小 中 学 校 学 区 図

小

東小

共成小

富士見丘小

武蔵野小

つつじが丘小

中神小

玉川小

光華小

成隣小

田中小

拝三小

拝二小

拝一小

拝島中

多摩辺中

清泉中

瑞雲中

昭和中

福島中

議案第１１号参考資料

	【議案11】昭島市公立学校学区に関する規則の一部を改正する規則について
	【議案11】昭島市公立学校学区に関する規則の一部を改正する規則について

	【議案11-2】新旧対照表
	【議案11】昭島市公立学校学区に関する規則の一部を改正する規則について
	【議案11-3】学区図